Красноярский  край  Саянский  район
Администрация  Унерского  сельсовета
Постановление

19.04.2016г                                                с.Унер                                        №22
О проведении двухмесячника по благоустройству

 населённых пунктов сельской   администрации  Унерского  сельсовета
      В целях улучшения санитарного, противопожарного  состояния и благоустройства населенных пунктов , руководствуясь    Федеральным законом  от 06.03.2003года  №131 –ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской   Федерации» , пункта 1, подпункта 4, подпункта 9  Устава  Унерского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ :
       1. Объявить с 20   апреля по 20  июня 2016 года двухмесячник по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности населенных пунктов   Унерского  сельского поселения   Саянского  района.

       2. Создать комиссию по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности населенных пунктов  Унерского сельского поселения   Саянского  района и утвердить ее в следующем составе:

	Гаммершмидт М.А.
	-глава  Унерского сельского поселения;

	Дингес Р.И.
	-заместитель главы администрации;

	Белоконь Н.К.
	Начальник ПЧ-334

	 Члены комиссии:

	Прядун И.Е.
	-заведующий  Унерской  библитекой ;

	Милютина Н.Н.
	Специалист администрации

	Сивцов А.В

- УУП МО МВД РФ « Ирбейский » (по согласованию).

    3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать проведение двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке и пожарной безопасности населенных пунктов, закрепив за ними территории , подлежащие санитарной  очистке.
    4.Обязать  всех  жителей , домовладельцев  с.Унер, д.Папиково, п.Совхозный, д.Благодатка    навести самостоятельно  и своими силами  на своих усадьбах   и прилегающих  к ним  территорий , улиц  надлежащий  санитарный  и противопожарный   порядок : собрать  мусор  и бытовые отходы , убрать с  улиц  строительные материалы : дрова , уголь, сельхозинвентарь , технику , отремонтировать  палисадники , обеспечить   санитарный порядок  вокруг  водозаборных   колонок.
. 5. Организовать субботники по уборке территорий: улиц, памятников и обелисков погибшим воинам, кладбищ.

   6. Организовать субботники по посадке деревьев и  кустарников.

   7. Настоящее постановление   подлежит официальному  опубликованию
в  районной газете «Присаянье».
   8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  администрации                                    М.А.Гаммершмидт